
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

Červen 2014 

 
Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 25.6.2014. 

 

Toto číslo lze volně šířit. 
 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodní slovo 
 

Volby do europarlamentu máme za sebou.  

 

Toto i jiné aktuality vám přinášíme v červnovém bulletinu. 

 

Redakce LEX 

 

 

 

 

Tomáš Trávníček – prezident LEXu 

 

 

Eurovolby 2014 z pohledu střelce 

 

 

Od eurovoleb uplynul skoro měsíc, a jak to vše dopadlo a jaký to bude mít dopad 

na Evropu, EU, členské státy a občana samotného probrala seriózní i neseriózní média 

celkem dopodrobna.  

 Asi není překvapením, že význačně posílila euroskeptická hnutí všech barev a 

zaměření na úkor poněkud unylých a v jednolitou šeď se spojujících eurostran, tedy 

lidovců a socialistů (schválně, najdete mezi touto „levicí“ a „pravicí“ alespoň 5 faktických 

rozdílů? Já ne.). 

 

 Z pohledu střelce je to poněkud složitější. Těžko říci, jaké bude složení (pro nás 

velice důležitých) výborů pro obranu, bezpečnost a vnitřní právo, které jako první 

(analogicky s naším parlamentem) dostávají na stůl návrhy Evropské komise a jejich 

vyjádření má velkou váhu pro další osud návrhů směrnic a nařízení. 

 První oficiální schůze Europarlamentu je 1.7. a do té doby nemá smysl cokoliv 

předjímat. Zvláště, pokud do složení jednotlivých výborů budou silně promlouvat nově 

zvolení euroskeptici. 

 Jak jsem psal v začátku, euroskeptici výrazně posílili (mají 30% křesel a 

k dnešnímu dni již vytvořili dvě velké a silné frakce – jedna kolem Nigela Farage z UK a 

druhá kolem Marie Le-Pen z Fr). 

 

 Ovšem je třeba mít na paměti, že euroskeptik automaticky neznamená 

podporovatel zbraní. Dle prvních náznaků by majitelé zbraní mohli uspět u Le-Penovců, 

kteří mají ke zbraním dobrý vztah i u Farageovců (sám Farage je sice coby Angličan 

tradičně proti zbraním, ale ctí pravidla regionální suverenity, tedy nemá snahu to 

zakazovat jinde). 

 Třeba ukázkovým protizbraňovým euroskeptikem je jinak „normální“ Geert 

Wilders (naštěstí i on ctí pravidla regionální suverenity). 

 U levicových euroskeptiků bude pozice majitelů zbraní horší neb tam patří všelijací 

radikální zelení, ochránci zvířat a další podobní. 

 

 Jako marná snaha nevypadá ani frakce tradičních konzervativců, kam patří naše 

ODS či dokonce klasické eurostrany jako socialisté a křesťanští demokraté. Ono totiž 

došlo k názorovému posunu i mezi nimi. Jak jde evropská veřejnost doprava, jdou 

logicky doprava i hlavní strany. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

 Na závěr tedy lze říci, že snahy nás, majitelů zbraní, nejsou marné a stojí za to 

bojovat o naše práva, ať již proti současné aktivitě dosluhující komisařky Malmstroemové 

či někomu dalšímu v budoucnu. 

 

 Říká se, že když vás chce Číňan proklít, popřeje vám, abyste žili v zajímavých 

časech. A myslím si, že po těchto volbách nás zajímavé časy opravdu neminou… 

 

Tomáš Trávníček 

prezident LEXu 

 

 

Stav účtu LEXu 

 

Musím pochválit všechny, kteří zaplatili i Přemka Hoffmanna, který svými „mile 

vyděračskými“ dopisy je k tomu donutil (resp. žádal, až dožádal). 

 

Z 1522 aktivních členů jich nemá zaplaceno pouze 246, což je dosud příjemný rekord. 

 

K dnešnímu datu máme na účtu 401 136,58 Kč, což nám dává velký prostor pro práci a 

boji za naše střelecká práva. 

 

 

Podepsání memoranda o spolupráci se Společností pro studium nábojů České 

republiky 

 

S radostí vám mohu oznámit, že ve středu 25.6. 2014 jsme podepsali 

memorandum o spolupráci se Společností pro studium nábojů České republiky. 

 

 

 

 

David karásek – člen představenstva 

 

 

Mezi držiteli zbraní už delší dobu probíhají debaty o 

významu a právní váze samolepek s přeškrtnutou 

pistolí, kterými jsou označeny dveře některých institucí, 

zejména bank. I bez ohledu na právní otázky však 

takové označení jistě vyjadřuje postoj dané instituce ke 

klientům, kteří nosí zbraň. Proto jsme se zeptali 

bankovních ústavů v České republice, jaký přístup od 

nich mohou držitelé zbraní očekávat. Není bez 

zajímavosti, že některé z těch peněžních ústavů, které 

si ve svých pobočkách nepřejí legálně držené zbraně, si 

nepřály ani zveřejnění svých odpovědí. Z těch ostatních 

uvádíme alespoň dvě. Doufáme, že vám náš průzkum 

pomůže při výběru vaší banky. 

 

VOLKSBANK CZ: Volksbank CZ neomezuje právo k nošení zbraně za podmínek 

stanovených zákonem o zbraních a střelivu. Vnášení střelných zbraní do prostor bankovní 

pobočky upravuje banka z pozice provozovatele této pobočky z důvodu prevence 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

mimořádných situací. Banka si vyhrazuje právo ozbrojenou osobu vyzvat k opuštění 

pobočky a kontaktovat Policii ČR v případech, kdy bude vnímáno riziko ohrožení klientů či 

pracovníků banky. 

 

KOMERČNÍ BANKA: Do všech objektů Komerční banky je vstup se zbraní přísně 

zakázán. 

 

 

AirBank – OK 

Česká spořitelna – NE 

ČSOB – NE 

GE Money Bank – OK 

Hypoteční banka - OK 

J&T Banka – NE 

Komerční banka – NE 

LBBW Bank – OK 

Raiffeisenbank- NE 

Volksbank - OK 

 

 

Situace ohledně evropské legislativy  

Na evropské úrovni se od voleb stalo několik událostí týkajících se zbraní:  

 

1. Znovu se sešla „expertní skupina“ komisařky Malmströmové, aby zhodnotila 

efektivitu současné evropské legislativy (té, co platí už od 2008). Na toto setkání byl 

pozván i předseda Evropské federace mysliveckých sdružení (F.A.C.E.). Snažím se jej 

kontaktovat, abych zjistil, o čem se tam mluvilo, ale zatím bezúspěšně. 

  

2. Evropská komise zadala vypracování externích studií na téma možné změny 

evropské legislativy. Studie vypracovávají analytické společnosti CSES a 

Ernst&Young. Jejich cílem je posoudit otázky deaktivace, unijního označování, 

kategorizace zbraní (!) a trestních sankcí za nelegální obchod se střelnými zbraněmi. 

Studie by měly být zveřejněny na podzim, poté bude na jejich základě Evropská 

komise hodnotit, co podnikne dál.  

 

Domnívám se, že po tom dosavadním virválu Evropská unie změní taktiku. Jednak se 

pokusí napsat legislativní návrh tajně, a pak jej předložit tak nenápadně a nechat schválit 

tak rychle, jak jen to půjde. Za druhé, bych – podle pozvání předsedy F.A.C.E. na schůzi 

bruselských expertů - očekával klasickou taktiku „rozděl a panuj“: Komise ujistí 

představitele myslivců, že na jejich zbraně se sahat nebude, a bude doufat, že jiné 

zbraně budou myslivcům fuk.  

Takže, co dál?  

Za prvé, musíme myslivcům V CELÉ EVROPĚ vysvětlit, že držitelé pistolí a 

poloautomatických pušek jsou nárazníková zóna, která stojí mezi jejich brokovými 

dvojkami či kulovnicemi a pachateli dobra, jako je Malmströmová. Myslím, že tady budou 

klíčovým prvkem ti myslivci, kterým je to jasné už teď.  



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

Za druhé, zaměřit se na Evropský parlament. Evropská komise již dostatečně 

ukázala, že je rozhodnuta si dělat, co se jí zlíbí, a nějaká demokracie a občanská práva 

jsou jí úplně ukradená… ale cokoli vymyslí, stále ještě musí projít přes Evropský 

parlament. A europoslancům občané zase tak ukradení být nemůžou, protože jsou závislí 

na vůli voličů. Máme tedy několik měsíců na to, abychom (ve spolupráci s ostatními 

sdruženími z evropských zemí) zmobilizovali maximum držitelů zbraní a příznivců, a taky 

abychom europoslancům dali jasně najevo, že kdo na návrh Komise kývne, toho si 
budeme dobře pamatovat. Až do voleb.  

P.S.  

Krom toho je možné, že budeme mít určitý vstup i do těch dvou studií, které dělá 

CSES a Ernst&Young; druhá jmenovaná firma za tím účelem včera oslovila španělské 

sdružení ANARMA, takže je možné, že se ke slovu dostanou i jiná sdružení. Nicméně 
nějaké naděje bych do toho nevkládal, protože číst to bude zase Evropská komise.  

 

 

 

 Jakub Smetánka – člen představenstva LEXu 

 

 

LEX pomáhá i sběratelům velkých zbraní 

 

Do problémů se - novelou č. 229/2013 Sb.o nakládání s některými věcmi 

využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon o 

nakládání s bezpečnostním materiálem), která nabyla účinnosti v lednu 2014 - dostali 

sběratelé vojenské techniky (jeepy, obrněná technika, přístroje, náhradní díly atd). Tato 

novela vyžaduje komplikované, nákladné a ve většině případů zbytečné zabezpečení a 

především vyžaduje bezpečnostní způsobilost (prověrku) vlastníků bezpečnostního 

materiálu. (Klíčové paragrafy tohoto zákona mají lhůtu, která proprší 30.6.2014). 

 

Na vedení LEX se proto obrátil jeden člen sdružení LEX s prosbou o výpomoc 

v tomto problému. Dotyčnému jsme poskytli patřičné know-how, jak postupovat, kde 

začít, atd.  

Mimo jiné na základě toho vzniklo dne 13. Dubna 2014 sdružení SPOMAT (spolek 

majitelů techniky) a byla zahájena jednání na všech relevantních místech (MV, MO, BIS, 

NBU, PSP atd.) 

 

Přestože členové LEXu udělali vše, co bylo v jejich silách, nepodařilo se 

připravenou novelu implementovat do procesu včas a odsunout tak klíčové paragrafy. 

Sběratelé předmětné techniky se tak nevyhnou její registraci a především žádosti o 

bezpečnostní způsobilost.  

 

Nezbývá proto než doufat, že v rámci chystaného znovuotevření „zákona o 

bezpečnostním materiálu“, které přislíbili poslanci za ČSSD Roman Váňa (předseda 

výboru pro bezpečnost) a Dana Váhalová, dojde k rozumné a především široké odborné 

debatě a zákonná úprava se tak stane přehlednější, čistší a smysluplnější.  

 

V tomto směru je LEX i nadále připraven poskytnout pomoc. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

Marta Kyršová – členka LEXu 

  

 

Stížnost Evropskému ombudsmanovi 

 

Mnoho z vás pravděpodobně poslalo Evropskému ombudsmanovi stížnost na 

Evropskou komisi pro manipulaci dat ve Sdělení komise COM(2013)716 a bude vás proto 

zajímat, s jakým (ne)úspěchem se tedy tato akce setkala.  

Většina z vás byla ombudsmankou pravděpodobně vyzvána, abyste se s touto stížností 

nejprve obrátili na Evropskou komisi a až v případě její nečinnosti kontaktovali opět 

kancelář ombudsmana.  

Ti z vás, kteří již dříve napsali dopis paní Malmström a zmínili se o tom při 

vyplňování stížnosti, jste byli posléze vyzváni, abyste tento dopis spolu s obdrženou 

odpovědí komise ombudsmance zaslali.  

Výsledkem práce ombudsmanky byl tedy opět dopis, ve kterém vám tentokrát 

vysvětlila, že v dopise zaslaném paní Malmström jste v podstatě vyjádřili svůj názor na 

tuto problematiku a odpověď komise, v podobě univerzálního dopisu, byla dostačující. 

Ombudsmanka tedy neshledala důvod zahájit šetření. O manipulaci dat v dopise nepadlo 

ani slovo. 

 

Já osobně jsem se však s takovýmto přístupem nehodlala smířit a s lehkými 

úpravami jsem svoji stížnost na komisi poslala přímo panu Fabio Marini, který na 

Generálním ředitelství pro vnitřní věci vede skupinu zabývající se problematikou zbraní a 

je jakýmsi “styčným důstojníkem” Eurokomisařky Malmström. 

 

Jeho odpovědí byl dopis, ve kterém mě jednak ujistil, že statistická data komise 

jsou přesná a poté opsal něco z originálu onoho sdělení komise (kolik milionů kusů 

civilních zbraní se v EU odcizilo). Mému požadavku na zaslání přesných dat vztahujících 

se k obětem legálních a nelegálních zbraní mi vyhovět nemohl, protože takovéto 

statistické údaje nejsou k dispozici. Ale ujistil mě, že na lepší politice výměny a sdílení 

informací, vztahující se ke kriminalitě se zbraněmi, se již pracuje, jakožto i na podrobné 

analýze současné evropské legislativy týkající se zbraní. Neopomněl zdůraznit, že mnoho 

zemí EU má velmi dobře fungující zbraňovou legislativu, ale právě rozdíly v zákonech 

jednotlivých zemí EU umožňují kriminálníkům, aby se ke zbraním a střelivu dostali. Na 

závěr mě ještě ujistil, že jejich úkolem je právě věnovat se těmto záležitostem a že chtějí 

postupovat tak, aby co nejméně zasahovali do našich legálních aktivit. 

 

Nejen ze samotného dopisu, ale i ze směrnice 2008/51, ve které se uvádí, že „do 

28. července 2015 předloží Komise Evropskému parlamentu a Radě zprávu o situaci 

vyplývající z uplatňování této směrnice, popřípadě doprovázenou návrhy“, je jasné, že 

samotná aktivita Evropské komise na tomto poli v rámci výměny křesel pod stůl 

zapadnout nemůže. Maximálně se tedy můžeme postarat o to, aby zapadly případné 

návrhy typu centrálního úložiště, omezení kapacity zásobníků, či stanovení legitimních 

důvodů pro vlastnictví zbraní a tak podobně.  

 

Právě volby do Evropského parlamentu pro nás představovaly jakousi “divokou 

kartu”, která nám měla umožnit alespoň nějakým způsobem pozitivně ovlivnit tento 

nepříznivý vývoj. Proto mě také velmi mrzí s jakou lhostejností a nezájmem se čeští 

střelci postavili k volbám do EP. Jak Lex tak mnoho dalších dobrovolníků věnovalo svůj 

volný čas osvětě a bojem za jejich práva a potřebné informace jim doslova servírovali na 

stříbrném podnose, ale samotným střelcům bylo nakonec zatěžko i vhodit ten lístek do 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

urny. Bohužel nám tím také svázali ruce k dalšímu vyjednávání či ovlivňování, protože 

mezi našimi zástupci teď není nikdo s kladným vztahem ke zbraním. Nikdo, kdo by se 

případně snažil získat podporu ostatních členů své frakce pro podporu naší věci.  

Od střelců, tedy mužů a žen, kteří mají být ztělesněním odpovědnosti a disciplíny, jsem 

opravdu čekala mnohem více. 

 

Lex teď bude muset zvážit další postup, a to jak na národní tak i na mezinárodní 

úrovni. Bude třeba opět oslovit naše Europoslance a třeba i jednotlivé protibruselské 

frakce v EP, bude-li to nutné. Já osobně svoji stížnost na komisi pošlu i samotnému 

předsedovi Evropské komise, až bude zvolen.  

Klíčová však bude i spolupráce s ostatními střeleckými organizacemi v EU. Budeme se tak 

muset opět spoléhat na to, co se podaří vybojovat ostatním. A nejsou-li ani střelci doma 

schopni držet při sobě, když jde do tuhého, nelze si dělat iluze o tom, že na evropské 

úrovni tomu bude jinak.   

 

 

 

 

Karel Matějka - člen představenstva LEXu 

 

 

 

Vážení přátelé ve zbrani, 

 

LEX má nové logo, které bylo schválené představenstvem. Vzhledem k tomu, že se 

jednalo o manažerské rozhodnutí a výběr trval delší dobu, chtěl bych vás až nyní tímto 

seznámit s genezí celého výběrového řízení. 

 

1. Výběrové řízení -  zadání 

Nejdřív jsme se rozhodli zadat vypracování loga v rámci naší členské základy a přátel 

našeho sdružení. Profesionální agentury by se tohoto úkolu určitě ujaly s radostí a 

fortelem, ale ani tak není záruka, že naše zadání bude pochopeno a výsledek bude 

odpovídat našim požadavků a vynaloženým financím. 

 

 

 

Zadání znělo takto: 
 

Soutěž o nové logo a vizuální styl LEXu 

 

O čem to celé je:  

Lex se stále více a více profesionalizuje a chce působit jako moderní a dynamické 

sdružení, hájící zájmy všech legálních držitelů zbraní. K této profesionalizaci potřebuje 

také kvalitní komunikační prostředky a tedy i nové logo a nový vizuální styl. 

Protože nemáme prostředky na poptání komerčních subjektů a tvorbu kompletního 

korporátního designu, chtěli bychom touto formou oslovit členy a přátelé Lexu o pomoc. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

Pokud sami máte zkušenosti s grafikou, tvorbou log a vizuálních stylů, nebo máte přátele 

a spřátelené firmy, které se tomuto věnují, mohli byste je oslovit, zda by pro nás 

nepřipravili návrh, nebo návrhy nového loga a vizuálního stylu. Naše finanční prostředky 

jsou velmi omezené, ale určitou částku jsme schopni nabídnout, viz podmínky v dolní 

části textu. 

Nevadí nám, pokud by nám byly dodány pouze ideové návrhy řešení, které 

bychom pak mohli doladit do výsledného tvaru (jednoduché skici apod.) 

Termín dodání návrhů je 15.3.2014. Po té budou z návrhů vybrány 3 nejlepší, které 

vybere pracovní skupiny Lexu, která se touto problematikou zaobírá, a tyto budou 

předloženy vedení Lexu k závěrečnému rozhodnutí. 

Primárně nám v tuto chvíli jde o nové logo, ale v následujících krocích budeme řešit i celý 

korporátní design, včetně nového webu, tudíž návrhy na řešení celkového vizuálního 

stylu jsou také velmi vítány. 

Nejde o oficiální veřejnou soutěž, ale o interní proces výběru, mezi členy a přáteli 

sdružení. Výsledky by však měl být kvalitní návrh, včetně právního zajištění jeho užití, a 

pokud bude potřeba i finanční odměny. 

V dolní části tohoto textu najdete všechny základní informace, které by pro vytvoření 

nového loga a vizuálního stylu měli postačovat, další případné dotazy rádi zodpovíme. 

Děkujeme za vaši snahu Lexu pomoci a těšíme se na vaše návrhy. 

Karel Matějka – člen představenstva 

 

Základní identifikace LEXu ve společnosti 

 

Kdo jsme? 

 

Sdružení LEX vzniklo v roce 1998. Jeho hlavním a trvalým úkolem je chránit práva a 

prosazovat oprávněné zájmy všech legálních držitelů zbraní.  Tedy těch, kteří 

vlastní zbraně všech kategorií, ať už pro svou obranu, sport, myslivost, k výkonu 

povolání nebo zaměstnání či ke sběratelským účelům. 

Naše sdružení od svého vzniku mnohokrát dokázalo, že tyto zájmy bránit umí. Velmi 

významně jsme se podíleli na přípravě nového zákona o zbraních a střelivu, který svou 

vyvážeností patří k nejlepším v Evropě. 

Postupně jsme začali naplňovat další cíle našeho sdružení, zejména osvětu, 

vzdělávání, sportovní aktivity a v neposlední řadě i výchovu držitelů zbraní k 

zodpovědnému chování a bezpečné manipulaci se zbraní. 

Po vstupu České republiky do Evropské Unie je nezbytné bedlivě střežit svá práva i v 

tomto velkém prostoru, kde by snadno mohlo dojít k jejich okleštění ve jménu jakýchsi 

iluzorních vyšších zájmů. 

 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

Co chceme? 

 

Každý bezúhonný a spolehlivý občan musí mít bezvýhradné právo vlastnit, držet 

a nosit střelnou zbraň! 

Naším cílem je chránit práva a prosazovat oprávněné zájmy fyzických osob v oblasti 

vlastnictví a používání zbraní, zvyšovat právní vědomí občanů, podporovat kulturu 

zodpovědnosti a etiky občanů v souvislosti s vlastnictvím, držením a nošením zbraně a 

střeliva. 

Budeme bránit toto právo pro každého bezúhonného a spolehlivého občana a budeme 

aktivně reagovat, pokud by u nás docházelo k jeho porušování a ořezávání, nebo k 

paušální mediální kriminalizaci.  

Základní právní norma – zákon 119/2002 Sb. o zbraních a střelivu nesmí být nepřijatelně 

novelizován a deformován, ať už požadavky českých legislativců, nebo iniciativami z EU. 

 

 

Jak toho chceme dosáhnou? 

 

- širokou a akceschopnou členskou základnou, o kterou bychom se mohli opřít při 

prosazování našich zájmů u orgánů státní správy a samosprávy České republiky. 

- úzkou spoluprací se sportovně střeleckými organizacemi, mysliveckými organizacemi a 

sdruženími a ostatními organizacemi u nás, aby byly schopny v případě potřeby 

vystupovat jednotně nejen v rámci ČR, ale i EU.  

- aktivní účastí na legislativním procesu při tvorbě a úpravách české legislativy s ohledem 

na zájmy vlastníků zbraní. 

- v případě excesů státní moci a jejích představitelů na ně budeme upozorňovat, 

jednotlivé případy medializovat a důsledně trvat na dodržování všech platných 

zákonných norem. 

- kvalifikovaným vystupováním představitelů vedení v mediích při prezentaci našich cílů a 

činnosti a v osvětově vedené PR kampani mezi laickou veřejností. 

- zprostředkováním právních rad a podporou našich členů ve věcech, které se dotýkají 

oblasti zbraní. Poskytováním veškerých dostupných informací o dění v této oblasti.  

- finanční stabilitou sdružení, která nám plně umožní realizovat výše uvedené cíle. 

 
 

Cílové skupiny: 

 

- obecně  

 18-70 (mladší v rámci střeleckých klubů) 

 členové LEXu, střelci, majitelé ZP, myslivci, sportovní střelci, LOSáci 

 média, veřejnost, politici, lobbisté, zájmové skupiny, zbrojovky a prodejci zbraní 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

 military, sebeobrana, bojové sporty 
 

- co nejsou prioritně cílové skupiny a zájmy LEXu: 

 armáda, policie, ostatní silové složky 

 technické aspekty zbraní, technická stránka výroby zbraní 
 

 

Komunikační prostředky – použití loga 

 

 Web – hlavní komunikační nástroj  

 Sociální sítě (FB, Twitter, apod. ) 

 Mailová korespondence – formalizace podpisu (pro osoby vystupující jménem 

LEXu) 

 Bulletin LEXu/mailová pozvánka/mailové oznámení/ 

 Banner Lexu 

 Vizitky (vedení + aktivní členové, např. RZ) 

 Členské průkazy 

 Dopisní (hlavičkové) papíry (pro potřeby vedení) 

 šablony pro formální zápisy (VH, PŘ, KK) 

 Firemní desky 

 Inzerce (tištěná média) 

 Letáky (střelnice, obchody, PCR,  apod.) 

 Poster (A2 – A3) (střelnice, obchody, PCR, apod.) 

 Reklamní předměty (oděvy 3x, placky, hrnek, propiska) 

 poster (např. „roletka“) / textilní banner (pro LEX akce většího rozsahu) 

 

 

Prvky vizuálního stylu. 

 

 

Název  

 

LEX – grafické řešení 

LEX + Sdružení na ochranu práv majitelů zbrani  

 

 

Požadavky na logo 

 

- jasně sdělí, čím se LEX zabývá, 

- musí působit důvěryhodně, 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

 

- bude moderní, soudobé, nadčasové, musí oslovit co nejširší členskou základnu střelců, 

ale zároveň i negativně neovlivnit laiky (takže žádné zkřížené kvery s lebkami). Ještě 

jinak řečeno, mělo by být tak “cool”, že se nikdo nebude zdráhat nosit třeba LEX tričko, 

protože prostě bude vypadat super a dá se s ním chlubit, 

- bude dostatečně jednoduché a čitelně i z odstupu, musí fungovat i v černobíle variantě 

(potažmo z toho pak plyne třeba i snadná realizovatelnost například při výšivce na 

čepici, tisky materiálu černobíle, atp.), 

- pokud bude součásti loga nějaký oddělitelný graficky prvek, mel by byt použitelný i 

samostatně se zachováním identity, bez dalšího textu/nazvu LEX. 

 

 

Korporátní design 

 

V rámci návrhu loga by bylo hezké se zamyslet i nad korporátním designem, který by 

měl z loga vycházet a pokusit se i tento minimálně nastínit. 

 

 

Trocha práva: 

 

S vítězem soutěže bude uzavřena licenční smlouva dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění. Touto smlouvou vítěz soutěže postoupí vyhlašovateli 

výhradní a neomezenou licenci ke všem způsobům užití loga. Zároveň bude s výhercem 

soutěže uzavřena smlouva o dílo. 

 

 

Finanční odměna: 

 

Lex je schopen poskytnou autorovi finanční částku do maximální výše 10.000,-Kč, dle 

rozsahu dodaného díla. 

 

 

2. Výběrové řízení – 1 kolo. 

 

O zadání si napsalo 7 zájemců, z 6ti  následně vypadlo množství návrhů. Udělali jsme 

kompilaci těchto návrhů pro první posouzení a následný výběr dvou variant, které 

postoupily do dalšího kola k dopracování a předvedení představenstvu.  

Zde je kompletní přehled návrhů na nové logo: 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

Obrázek     LEXdrafts1 

 
 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 

 

 

Obrázek    LEXdrafts2 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     14 

 

 

Každý návrh jsme podrobně rozebrali, jeho klady a zápory a jako směr, kterým se ubírat, 

jsme vybrali dva náměty, které se dále rozpracovávaly a testovaly v použití i z hlediska 

srozumitelnosti. 

 

Obrázek    LEXmodified 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     15 

 

 

Šlo především o to, ujasnit si na základě všech došlých návrhů koncepční pojetí, jak by 

logo mělo vypadat, co nemá a co má obsahovat. Nejdříve bylo třeba něco vymyslet, a 

pak na tom stavět. K vlastní selekci bych chtěl říct tohle. Bylo to opravdu těžké zadání, 

vymyslet něco pro sdružení, co se zabývá hlavně obranou práv majitelů zbraní, a přitom 

to vymyslet tak, aby to bylo obecně přijatelné i pro laiky, a dostatečně identifikující pro 

zasvěcené. 

 

3. Výběrové řízení   2. kolo 

 

Jak byly tyto dva motivy dále rozpracovány, vznikaly další varianty, dlouho se nad tím 

sedělo a nakonec z toho bylo ještě něco trochu jiného. Finální varianty, které byly 

zaslány představenstvu LEXu k posouzení a výběru, vypadaly takto, z nich jsme 

doporučili vybrat jednu, která se nám zdála nejpovedenější. 

 

Obrázek     LEXlogo 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     16 

 

 

Takže zde máme návrh nového loga, tj. štít se spouští, které bude ještě dopracováno, ale 

v minimální míře. Logo bylo schváleno představenstvem a já za celou naši pracovní 

skupinu věřím, že se vám bude líbit. 

 

Chtěl bych na závěr opravdu moc poděkovat všem našim členů a příznivcům, co LEXu 

přispěli svými návrhy, konkrétně Rudolfu Bockovi, slečně od Michala Čepelky, Aleši 

Horákovi, Karolině Hornové, Robertu Pávkovi, Radimu Pekařovi, Davidu Škaroupkovi a 

Michalu Šotkovi. 

 

 

Za pracovní skupinu www.gunlex.cz 

Karel Matějka  

Člen představenstva 

 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

 

 
 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o.  
 

funguje na našem trhu od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi.  

 

Specializujeme se na vojenské zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku.Zbraně a střelivo též 

vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 

 

http://www.gunlex.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     17 

 

 

 
  

 
 

Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEXU slevy  5 – 15%. 

DERSOL s.r.o., Brno, Cornovova 1023/16, PSČ 618 00, IČ: 293 57 179  

spisová značka C 74839 vedená u Krajského soudu v Brně  

Zbrojní licence: CF 111198  

 

www.naboje-prebijeni.cz 

 

 

 

 
 
SHIELD TECH, s.r.o. 

 

Křížová 41, 

 

Prague 5, 150 00 

 

Czech Republic 

 

www.shieldtech.eu 

 

Pro členy LEXu 10% sleva. 
 

 

 

 
 
 
Jan Pávek 
 
Tactical Taylor 

 

www.jptt.cz a https://www.facebook.com/jptacticaltaylor 

 

Pro členy LEXu 10% sleva. 

 

 

 

 

http://www.naboje-prebijeni.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     18 

 

 

Partner WICO B.G.M., a.s.  
 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 
 

http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/#_blank


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     19 

 

 

První český výrobce poskytující slevy na své zbraně pro členy LEX o.s. 
 

 

 
Firemní značková prodejna ALFA - PROJ s.r.o. 
a VO zastoupení Sellier & Bellot  
Šumavská 15  
602 00 Brno  

vedoucí prodejny: Jaroslav Pekařík  

Tel. :   +420 541 215 709,  

+420 541 592 209  

Fax:   +420 541 215 709  

Otevřeno:  po-pá 9-12, 13-16,30 hod.  

E-mail:  prodejna@alfa-proj.cz  

Web:  www.alfa-proj.cz

 
 

10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce  

10 % při koupi příslušenství GLOCK  
8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

mailto:prodejna@alfa-proj.cz
http://www.alfa-proj.cz/

